
Rada 69 (03. 05. 2021) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

 

Zápis č. 69  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 03. 05. 2021         

Přítomni: Tomáš Čulík, Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Omluven: Ing. Vladimír Jantač 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    17.50 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení 

2.    Žádost o vyčištění stok ve Skřidlech – majitelé pozemků se stokami 

3.    Žádost o udělení souhlasu s oplocením pozemku p. č. st. x, k. ú. Velešín – XY, Velešín (č. j. 

0977/2021/VEL) 

4.    Žádost o projednání návrhu udělení čestného občanství jmenovaným velešínským občanům                            

– občan XY, Velešín (č. j. 0998/2021/VEL) 

5.    Žádost o povolení připojení pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín k místní komunikaci – XY, Velešín (č. j. 

0999/2021/VEL) 

6.    Žádost o stanovisko vlastníka dotčené pozemní komunikace (MK 32c-2 a 36c-5) při úpravě trvalého 

dopravního značení na pozemku Správy železnic – Signistav s.r.o., Hrdějovice (č. j. 0978/2021/VEL) 

7.    Žádost o poskytnutí mimořádné dotace na rok 2021 – SDH Skřidla 

8.    Zadávací dokumentace do JŘBÚ – Spolkový dům Velešín 

9.    Přístavba RD č. x, Velešín – žádost o stanovisko vlastníka sousedního pozemku – XY, Velešín 

10. Přístavba a stavební úpravy Mateřské školy Velešín – dokumentace pro území řízení a stavební                       

povolení 

11. Akce „Silnice I/3Velešín, křižovatka I/3 x III/15610 x MK“ – informace k průběhu prací 

12. Žádost o uzavření MŠ v době letních prázdnin + Žádost o navýšení kapacity tříd pro školní rok 

2021/2022 – MŠ Velešín (č. j. 1069/2021/VEL; 1068/2021/VEL) 

13. Ukliďme svět – jaro 2021 – informace 

14. Možnost parkování na pozemku Jihostroje; nepořádek v lese pod učilištěm – informace 

15. Kontrola výdajů Zlaté Podkovy za rok 2020 

16. Podání žádosti o dotaci z MV – Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky 

17. Žádost o změnu v odpadovém hospodářství města – poskytnutí možnosti užívání druhé nádoby                           

– XY, Velešín 

18. Žádost o rozšíření vjezdu na pozemek p. č. x/y, k. ú. Velešín – Ing. XY, Včelná (č. j. 1057/2021/VEL) 

 

 

1. Kontrola usnesení  
1348/83/-/63 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

             Rada bere na vědomí informaci starosty o jednání s několika majiteli pozemků lokality G2 ve věci                    

             vyjasnění formy jejich spoluúčasti na projektu a realizaci komunikace a inženýrských sítí v této lokalitě. 

             Pro realizaci je nutná shoda spoluúčasti všech majitelů pozemků v této lokalitě. 
             Bod trvá                                                                             Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO, Mgr. Mulač                

1364/83/38 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Pozemky p. č. 1771/8, 1804/1, 1804/4, 1804/5, 1805/1, 1805/4, 1805/24, 1805/33, 1812/12, 1814/5,  

             1814/26, 1814/31, 1814/33, 1814/41, 1815, 1821/4, 1826/2, 1826/5, 1828/31, 1828/32 a 1857/1 v k. ú.  

             Velešín a pozemky p. č. 3257/17, 3295/20 v k. ú. Chodeč převedeny na Státní pozemkový úřad. Probíhá  

             jednání. 

             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO  

408/24/-/69 – Záměr darování pozemku p. č. 659/2, k. ú. Velešín obci – Ing. Mičke, Velešín                                  

              a) Rada schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace na služebném    

                  pozemku p. č. 659/2, k. ú. Velešín, mezi manželi Ing. Monikou Mičke MBA a Reném Mičke (strana                   

                  povinná) a Městem Velešín (strana oprávněná). 

              b) Rada bere na vědomí návrh manželů Mičke na odprodej pozemku p. č. 659/2, k. ú. Velešín a ukládá  

                  zadat objednávku na zpracování znaleckého posudku. Předložit ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             
 

 

 



Rada 69 (03. 05. 2021) 2

 

645/39/-/68 – Vybudování ostatní plochy – Sídliště 

              Po doprojektování bude zadán výběr zhotovitele stavby. 

              Zástupci SVJ č. p. 465-466 a 504-505 vyrozuměni o schválení varianty „B“ řešení plochy. 
              Objednávka u Elektro Sobíšek na vyhotovení projektové dokumentace pro veřejné osvětlení na zpevněné  

              manipulační ploše zadána.       

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                          

                                                                                                                 Ing. arch. Hornát, EO   

669/39/-/63 – Žaloba s návrhem na vydání platebního rozkazu (kauza les) – ÚZSVM x Město Velešín  

              Dne 14. 04. 2021 proběhlo jednání ve věci, zatím není znám výsledek. 

              Bod trvá      Z. starosta, lesní hospodář, Mgr. Mulač 

707/42/69 – Vítací cedule 

              Rada bere na vědomí informaci o jediné možnosti zpracování vítací cedule k umístění vedle silnice I/3,                    

              v případě vydání povolení ŘSD, a to formou hnědé informační cedule. Další možností je možné umístění  

              cedulí na pozemku města. Na základě vyjádření dopravního inspektorátu Ing. arch. Hornát upřesní, co by                            

              připadalo v úvahu na pozemcích města. 

              Bod trvá   Z. starosta, architekt města 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

714/42/69 – Šindelář – žádost o změnu využití – Souhlas se změnou v užívání stavby (č. j. 0970/2021/VEL) 

              Rada bere na vědomí Souhlas Městského úřadu Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství,  

              se změnou užívání stavby Stabilizační nádrž Šindelář, která bude užívána jako malá vodní nádrž.                     

              Rada ukládá připravit podklady a zadat vyhotovení manipulačního řádu rybníka. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

717/42/50 – Vyhlídkové místo – lokalita Skřidla 

              Připravuje se žádost o souhlas s umístěním mysliveckého zařízení (pozorovatelny zvěře) na pozemku                   

              p. č. 207, k. ú. Mojné-Skřidla, která bude zaslána vlastníkovi uvedeného pozemku.  

              Pokračuje se v jednání s SPÚ. Myslivecký spolek doložil podklady o užívání pozemku.     

              Nebylo zařazeno do akcí roku 2021. Přípravy pokračují.        

              Bod trvá   Z. místostarosta, architekt města  

735/43 – Žádost o posouzení záměru – garáže v lokalitě za koupalištěm – XY, Velešín 

              Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín o vyjádření k záměru výstavby garáží  

              v lokalitě za koupalištěm. Podle územního plánu je toto území určeno pro dopravní a technickou                      

              infrastrukturu. Město Velešín vydá souhlasné stanovisko s napojením dotčeného pozemku na komunikaci  

              města po vydání souhlasného stanoviska dopravního inspektorátu Policie ČR, Český Krumlov  

              s připojením pozemku na komunikaci města. Stanovisko PČR zatím nedodáno. 

              Dle žadatele bude vydáno vyjádření Krajského úřadu ohledně možnosti výstavby garáže kvůli                          

              ochrannému pásmu silnice I. třídy v 1. čtvrtletí 2021. 

              Žadatel zajišťuje další podklady požadované pro vydání vyjádření Policie ČR, České Budějovice. 

              Bod trvá   Z. starosta  

737/43/-/69 – Dopravní značení – lokalita AN a křižovatka „u Moků“ + parkovací zóny Sídliště 

              a) Návrhy zvýraznění dopravního značení objednány u společnosti PasProRea Holkov.                                            

              Přípravy doplnění dopravního značení pokračují. Čeká se na dokončení projektu v ulici Krumlovská.                   

              Následně se podá společná žádost o stanovení dopravního značení.  

              b) Rada bere na vědomí vyjádření dopravního inženýra PČR ke studii přechodu pro chodce na ulici                  

              Budějovická, proti zdravotnímu středisku, a ukládá provést opětovné sčítání chodců a dopravy.                         

              Zadat MP.    

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                                                                                   

       c) Rada ukládá projednat s dopravním projektantem akce „Autobusové nádraží Velešín“ návrhy                              

       stavebních úprav k zajištění bezpečnosti.      

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, T. Čulík, MP   

791/49 – Vedení trasy lesní cesty V Lazečku 

              Zařazeno do rozpočtu na rok 2021. Pan Karel Jirovec, Křemže dokončuje projektovou dokumentaci.           

              Geodetické zaměření vrstevnic dodáno. Výkres dokončen, píše se textová část. 

              Bod trvá   Z. místostarosta                                                                     

825/50 – Žádost o odkup pozemků – Buca Invest s.r.o., Litvínovice + CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště  

              Žádosti společností Buca Invest s.r.o., Litvínovice a CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště o odkup pozemků  

              dle přílohy byly vzaty na vědomí, zjistit podrobnosti, soulad s územním plánem a územní studií.                        

              Společnosti osloveny s požadavkem doplnění záměru – poloha domu na pozemku + oplocení. 

              Konzultovat s SP Studio, Český Krumlov a Ing. arch. Hornátem.               

              Záměr odkupu pozemků ve vlastnictví města projednán na ZM dne 01. 02. 2021. 

              Společností CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště dodány návrhy typizovaných domů.                            

              S oběma společnostmi bude vyvoláno další jednání. 

              Bod trvá   Z. starosta, městský architekt    



Rada 69 (03. 05. 2021) 3

 

 

 

 

936/59/-/69 – Žádost o vyjádření k PD – připojení k MK – novostavba BD Na Vrších, p. č. 1060/32, k. ú. Velešín  

               –  Bydlení Na Vrších s.r.o., České Budějovice; Žádost o stanovisko k záměru výstavby BD (č. j.  

               0207/2021/VEL) 

              Vydáno povolení dopravního napojení pozemku p. č. 1060/32, k. ú. Velešín, k místní komunikaci inv. č.  

              15c-3 v ulici Nad Cihelnou, Velešín, zřízením sjezdu. 

              Architekt města projednal záměr výstavby bytového domu Na Vrších s investorem. Bylo řešeno                    

              parkování, stání kontejnerů, napojení na komunikaci, soulad s územním plánem, napojení na vytápění  

              (plyn vs. CZT).               

              Bod se vypouští  Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil, Šímová,      

                                                                                                               Ing. arch. Hornát 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

946/59/61 – Zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace – Holkov čp. 8 – Ing. XY,  

              České Budějovice 

              Ing. XY předán návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace. 

              Společně řeší právníci. 

              Bod trvá    Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                     

                                                                                                                  Mgr. Mulač 

949/59 – Kaplička na návsi – Chodeč – návrh na zařazení do majetku města 

              Kaplička zařazena do majetku města, na stavební úřad v Kaplici podána žádost o legalizaci stavby.                   

              Pokračují přípravy pro vklad do katastru nemovitostí. 

              Pasportizace stavby vypracována, předáno na stavební úřad. 
              Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil, EO  

987/61 – Zvýšení bezpečnosti křižovatky E55 x Krumlovská ulice – podnět občana 

              Rada bere na vědomí podnět občana na zvýšení bezpečnosti křižovatky E55 x Krumlovská ulice.                

              Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu nehod ukládá podnět projednat se SÚS JčK a Policií ČR. 

              Podnět na zvýšení bezpečnosti křižovatky E55 x Krumlovská ulice odeslán na SÚS. 

              Čeká se na stanovisko. 

              Bod trvá   Z. místostarosta 

998/62/-/67 – Stavební úpravy a dovybavení sběrného dvora Velešín  

              Stavba běží dle harmonogramu, proběhl poslední kontrolní den, veškerou fakturaci překontroluje                     

              Ing. Skutil. 
              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO, Ing. Skutil 

1011/62 – Zakrytí kontejnerů Sídliště 

              Rada bere na vědomí návrh na zahájení akce Zakrytí kontejnerů Sídliště a ukládá předložit zadávací           

              dokumentaci.  

              Osloven odpadový hospodář pan Peroutka o vyjádření k možnosti ztvárnění oplocení kontejnerů. 

              Bod trvá      Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                         

                                                                                                                 Ing. arch. Hornát, odpad. hospodář 

1014/63 – Změny v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných organizací a složek 

              Rada projednala výhody a nevýhody změn v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných                         

              organizací a složek, navrhovaných na jednání zastupitelstva města dne 01. 02. 2021, a ukládá návrh změn  

              týkajících se pracovní skupiny města projednat s jednatelem SMM Velešín, panem Krejčím.   

              Bod trvá      Z. starosta, místostarosta, EO  

1021/63 - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č. 31034/bVB3/FTTH-000/2020 – T-Mobile  

                Czech Republic a.s., Praha  

              Rada bere na vědomí návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti                                                     

              č. 31034/bVB3/FTTH-000/2020, předložený společností T-Mobile Czech Republic a.s., Praha, a ukládá  

              smlouvu upravit dle konzultace s právníkem města, Mgr. Mulačem. 

              Smlouva doplněna T-Mobilem dle požadavků města, finální podobu řeší Mgr. Mulač                                    

              s právním oddělením T-Mobile. 

              Bod trvá      Z. starosta, Mgr. Mulač    
1040/64/68 – Návrh Smluv o dílo na zpracování žádostí o dotace na projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům,                   

              Veřejná zeleň – G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice 

              • Rada bere na vědomí nabídku od G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice na zpracování žádostí o dotaci  

              na tři projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům, Veřejná zeleň a: 

              a) Rada neschvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotaci na projekt „Přístavba MŠ“. 

              b) Rada bere na vědomí návrh Smluv o dílo na zpracování žádostí o dotaci na projekty „Spolkový dům“          

                   a „Veřejná zeleň“ a odkládá jednání o smlouvách na administraci projektů po výběru zhotovitele                  

                   projektové dokumentace na Spolkový dům a po vyhodnocení žádosti o dotaci do 141. výzvy                      

                   Operačního programu Životní prostředí. 



Rada 69 (03. 05. 2021) 4

 

              • Rada ukládá vyrozumět Novi Solutions, s.r.o., České Budějovice, administrátora projektu „Veřejná               

              zeleň“, o dalším postupu. Předložit k projednání ZM. 

              S Ing. Kohlovou bude projednána možnost etapizace zeleně. 
              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO  

1045/64 – Smlouva o zřízení služebnosti – komunikační vedení a zařízení – poz. p. č. 1631/2, 1821/15 a 1821/17,  

                 vše v k. ú. Velešín – CETIN a.s., Praha 

              Rada bere na vědomí návrh Smlouvy o zřízení služebnosti ve prospěch společnosti CETIN a.s., Praha,   

              jejímž předmětem je umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení na pozemcích p. č.  

              1631/2, 1821/15 a 1821/17, vše v k. ú. Velešín, a ukládá zaslat smlouvu ke kontrole právníkovi města,  

              Mgr. Mulačovi. 

              Mgr. Mulač řeší úpravu smlouvy s CETIN a.s., Praha. 
              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač  

1052/66/68 – Žádost o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín – EG.D, a.s., Český Krumlov 

              Žádost EG.D, a.s., Český Krumlov, o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín, pro výstavbu nové  

              trafostanice předložena a projednána v ZM. S prodejem předmětného pozemku nebyl vyjádřen souhlas.  

              Rada bere na vědomí další návrhy pro možné umístění trafostanice a pověřuje Tomáše Čulíka dalším  

              jednáním ve věci prověření možnosti výstavby trafostanice na pozemku ŘSD, p. č. 316/6, k. ú. Velešín. 

              Z jednání a konzultací vyplývají dvě varianty umístění trafostanice: na pozemky ve vlastnictví města p. č.  

              159/72 a 306/2, k. ú. Velešín. Projednává ZM. 
              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Čulík     

1066/67/-/69 – Informace k problematice poplatků spojených s uzavíráním manželství 

              Rada neschvaluje výběr poplatků spojených s uzavíráním manželství dle vyjádření Ministerstva vnitra      

              ČR. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, Mgr. Mulač        

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/3/1(Vágner)/0                                                                                                                                             

1076/67 – Žádost o odkup pozemků p. č. 1244/14 a 1165, k. ú. Velešín – XY a XY, Velešín 

              Rada bere na vědomí žádost XY a XY o odkup pozemků p. č. 1244/14 a p. č. 1165, oba  

              v k. ú. Velešín. Předložit ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta    

1087/67/68 – Cenová nabídka – oprava vodojemu Velešín – David Petrů – PTX, Dobrá Voda u ČB 

              Rada bere na vědomí informaci o spoluúčasti společnosti ČEVAK České Budějovice na opravě                          

              vodojemu Velešín a dále informaci o dalších firmách zabývajících se opravou vodojemů na pitnou vodu.   

              Rada ukládá předat informaci společnosti ČEVAK ke zjištění a přípravě cenových nabídek. 

              ČEVAK a.s. osloví firmy s podmínkami zadání. 
              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO, ČEVAK                                                                                                

1094/68 – Žádost o uložení elektrické přípojky k pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín – XY, Velešín 

              Rada bere na vědomí žádost paní XY, Velešín o povolení uložení elektrické přípojky                              

              do pozemku p. č. 377/4, k. ú. Velešín, ve vlastnictví Města Velešín, od rozvaděče umístěného na rohu  

              pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín k pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín a ukládá s paní XY                            

              projednat okolnosti uložení. Případně vyrozumět majitele okolních parcel. Vyzvat žadatele k předložení  

              skutečného zaměření stavby, připravit návrh smlouvy. 

              Žadatelka vyrozuměna. 
              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač  

1096/68/69 – Žádost o poskytnutí mimořádného příspěvku na rok 2021 – Hrady na Malši 

              Rada schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na výrobu 2 ks informačních celokovových panelů                           

              pro umístění na trasu Zemské cesty (Grein an der Donau – Velešín) mezi Městem Velešín a Hrady                           

              na Malši, z.s., Kaplice. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO        

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                                                                              

1098/68 – Aktualizace zřizovací listiny – KIC Velešín 

               Rada ukládá aktualizovat zřizovací listinu KIC Velešín. Oslovit Mgr. Mulače. 

               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, řed. KIC, Mgr. Mulač 

1099/68 – Návrh na uzavření Smlouvy o věcném břemeni – stavba „Velešín ZTV, II. etapa, VN, TS, NN“ –  

                 SETERM CB, a.s., Praha 

              Rada bere na vědomí návrh SETERM CB, a.s., Praha na uzavření smlouvy o věcném břemeni                                              

              č.: CB-014330052723/001 – stavba „Velešín ZTV, II. etapa, VN, TS, NN“ mezi Městem Velešín                                  

              a EG.D, a.s., Brno. Zasláno ke kontrole Mgr. Mulačovi. 

              Mgr. Mulač řeší ustanovení o zpoplatnění věcného břemene se SETERM CB, a.s. 
              Bod trvá  Z. starosta, ved. EO, Mgr. Mulač  

1110/68 – Návrh na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště) 

              Rada bere na vědomí návrh na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště), s opravou souhlasí                             

              a pověřuje Ing. Skutila přípravou rozpočtu na opravu. (pro rok 2022) 

              Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 



Rada 69 (03. 05. 2021) 5

 

 

1112/68 – Revize Katastrálním úřadem – lokality Sídliště a ulice Družstevní 

              Rada bere na vědomí informaci o provedené revizi lokalit Sídliště a ulice Družstevní Katastrálním                     

              úřadem. Rada zvažuje možnost požádat o pozemkovou úpravu katastrálního území Velešín a ukládá                    

              zjistit podrobnosti. 

              Bod trvá   Z. místostarosta 

 

2. Usnesení č. 1114/69 
Rada bere na vědomí žádost majitelů pozemků ve Skřidlech ohledně vyčištění stok nacházející se na jejich                  

pozemcích. Zařazeno do mapy oprav. Informovat vlastníky před zahájením prací. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

3. Usnesení č. 1115/69 

Rada bere na vědomí žádost paní XY, Velešín a souhlasí s oplocením pozemku p. č. st. x, k. ú. Velešín                            

dle předložené projektové dokumentace. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

4. Usnesení č. 1116/69 

Rada bere na vědomí žádost občana pana XY, Velešín o projednání návrhu udělení čestného občanství                         

jmenovaným velešínským občanům a ukládá návrh předložit na podzim roku 2021 ZM. Připravit postup. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

5. Usnesení č. 1117/69 

Rada bere na vědomí žádost XY, Velešín a jako vlastník komunikace souhlasí s dopravním napojením pozemku       

p. č. x/y, k. ú. Velešín, k místní komunikaci, ulice Dolní, zřízením sjezdu dle předložené projektové dokumentace. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

6. Usnesení č. 1118/69 

Rada bere na vědomí žádost společnosti Signistav s.r.o., Hrdějovice a jako vlastník dotčené pozemní komunikace 

(MK 32c-2 a 36c-5) souhlasí s úpravou trvalého dopravního značení na pozemku Správy železnic, železniční               

stanice Velešín, dle předložené dokumentace, s podmínkou umístění zákazové značky vjezdu u viaduktu 

v dostatečném odstupu od čerpací stanice z důvodu časté manipulace velkými automobily. Rada bere na vědomí 

možné dopady úprav se společností Rail Bus s provozovnou v bývalém Hamerníkovci, č. p. 488, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

7. Usnesení č. 1119/69 

Rada bere na vědomí žádost SH ČMS, Sbor dobrovolných hasičů Skřidla o poskytnutí mimořádné dotace na rok 

2021 a schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na výdaje spojené s pronájmem a provozem hasičské zbrojnice 

v areálu Bioplynové stanice v Markvarticích mezi Městem Velešín a SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů                  

Skřidla. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

8. Usnesení č. 1120/69 

Rada schvaluje zadávací dokumentaci pro Jednací řízení bez uveřejnění (JŘBÚ) v rámci architektonické soutěže 

Spolkový dům Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Ing. arch. Hornát, Ing. Skutil,             

                                                                                                                 Mgr. Mulač 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

9. Usnesení č. 1121/69 

Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín a jako vlastník sousedního pozemku p. č. 1822/10, k. ú. Velešín 

souhlasí se stavebním záměrem „Přístavba RD č. p. x, st. p. x, k. ú. Velešín“ dle předložené dokumentace. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

10. Usnesení č. 1122/69 

Rada bere na vědomí zpracování dokumentace pro územní řízení a stavební povolení na akci „Přístavba a úpravy  

Mateřské školy Velešín“ a oslovení dotčených orgánů státní správy a stavebního úřadu v Kaplici. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Ing. Skutil, řed. MŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

 

 

 

 

 



Rada 69 (03. 05. 2021) 6

 

11. Usnesení č. 1123/69 
Rada bere na vědomí informace starosty a okolnosti zásahu akce „Silnice I/3Velešín, křižovatka I/3 x III/15610              

x MK“ do stavebních objektů projektu „Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3“. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

12. Usnesení č. 1124/69 
a) Rada bere na vědomí žádost Mateřské školy ve Velešíně a schvaluje uzavření mateřské školy v době letních 

prázdnin v termínu od 19. 07. do 13. 08. 2021. 

b) Rada bere na vědomí žádost Mateřské školy ve Velešíně a schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídách pro školní 

rok 2021/2022 dle přílohy. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, řed. MŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

13. Usnesení č. 1125/69 

Rada bere na vědomí informaci o ukončení akce Ukliďme svět – jaro 2021, které se zúčastnilo 5 klubů a spolků                

a 3 jednotlivci. Celkem se sebralo přibližně 200 kg odpadu. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

14. Usnesení č. 1126/69 

a) Rada bere na vědomí informaci o dotazech občanů z ulice U Přehrady o možnosti parkování na parkovišti                  

Jihostroje a ukládá po předběžném souhlasu Jihostroje oslovit občany s dotazníkem, zda by měli o parkování               

zájem.  

b) Rada bere na vědomí informaci o rozdělávání ohňů a nepořádku v lese pod učilištěm a ukládá starostovi                        

vyrozumět MP.  

Bod se sleduje   Z. starosta, MP 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

15. Usnesení č. 1127/69 

Rada bere na vědomí podnět zastupitelky, Ing. Jany Německé, ohledně kontroly výdajů společnosti U Zlaté                   

Podkovy s.r.o., Velešín za rok 2020. 

Bod se nesleduje   Z. FV 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

16. Usnesení č. 1128/69 

Rada schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 

České republiky, výzva: JSDH_V1_2022 - Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

17. Usnesení č. 1129/69 

Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín a schvaluje možnost užívání druhé nádoby na komunální odpad                

o objemu 110 l po dobu 1 roku. Vyrozumět žadatele o možném postupu.   

Bod se nesleduje   Z. starosta, odpad. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

18. Usnesení č. 1130/69 

Rada bere na vědomí žádost Ing. XY, Včelná o rozšíření vjezdu na pozemek p. č. x/y, k. ú. Velešín a ukládá                  

vyrozumět žadatele o dalším postupu. 

Bod se sleduje   Z. starosta, Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 04. 05. 2021 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Ing. Petr Vágner – starosta  

                              

                                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                                                                                                                                                                           


